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Besvarelse af spørgsmål nr. 208 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiud-

valg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 208 (Alm. del), som Folketin-

gets Epidemiudvalg har stillet til justitsministeren den 31. maj 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).
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Spørgsmål nr. 208 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvilke saglige argumenter der er 

for at bruge to milliarder om måneden på den nuværende test-

strategi, nu hvor smitten er under kontrol, og vil ministeren sam-

tidig oplyse, om der er foretaget faglige vurderinger af, om det 

er muligt at nedskalere teststrategien i takt med vaccine-udrul-

ningen uden at sætte epidemikontrollen over styr? Der henvises 

til artiklen "Regeringens teststrategi koster to milliarder om må-

neden: Det rene vanvid" fra Berlingske den 31. maj 2021.”

Svar:

Det følger af rammeaftalen om genåbning af den 22. marts 2021, at en for-

udsætning for en kontrolleret genåbning var en massiv testindsats for at 

holde epidemien under kontrol. Der blev lagt vægt på, at test skal bidrage til 

at identificere smittede, bryde smittekæder, beskytte sårbare grupper i risiko 

for alvorlige forløb ved COVID-19-smitte og overvåge smitten i samfundet, 

herunder forekomst af nye virusvarianter.

Statens Seruminstitut har i forbindelse med genåbningen den 21. maj 2021 

vurderet, at den omfattende testaktivitet kombineret med smitteopsporing er 

afgørende for at bryde smittekæder og holde smittetrykket nede. Vi kan des-

uden se, at Danmark skiller sig ud blandt de EU-lande, som ét af få, der har 

undgået en 3. bølge COVID-19-smitte.

I takt med, at en større del af befolkningen vaccineres, og sommersæsonen 

mindsker smitten, er det sundhedsmyndighedernes vurdering, at den mas-

sive testindsats kan udfases og blive fokuseret på grupper, som ikke er vac-

cinerede mv.

Der henvises i øvrigt til svar af 1. juli 2021 på spørgsmål nr. 207, der be-

skriver den forventede nedgang i testaktiviteten i takt med bl.a. vaccineud-

rulningen og smitteudviklingen.
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